
 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 
информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  № 279 

Дата выхода выпуска в свет:   28.03.2023года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 

районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 

распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 

        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» является официальным периодическим 

печатным средством массовой информации, предназначенным для 

опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

Клинцовского района иной официальной информации. 

        Главный редактор: Самарин Д.В. 

        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание: 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 

района. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –

информация отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –

информация отсутствует. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–

информация отсутствует. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 

 



1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 

района 

1.5.1.                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  15.03.2023 г.   №  128 

г. Клинцы 

 

О порядке создания, хранения, 

использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории  

Клинцовского муниципального района 

Брянской области 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера", от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» и методическими рекомендациям по созданию, хранению, 

использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 19 марта 2021 года № 2-

4-71-5-11 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Ответственность за создание, хранение и освежение соответствующих  резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Клинцовского муниципального района Брянской области возложить на: 

- отдел экономики  администрации Клинцовского района – по продовольствию, 

вещевому имуществу и ресурсам жизнеобеспечения; 

- ГБУЗ  «Клинцовская центральная городская больница» – по медикаментам и 

медицинскому  имуществу (по согласованию); 

- отдел ЖКХ и строительства администрации Клинцовского района – по 

строительным материалам; 

- отдел ГОЧС администрации Клинцовского района - по средствам  

индивидуальной защиты, приборам  дозиметрического и химического контроля, горюче-

смазочным материалам и средствам связи.  

2. Утвердить прилагаемый Порядок создания, хранения, использования и  

восполнения  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Клинцовского муниципального района Брянской области, согласно 

приложению №1. 

3. Утвердить прилагаемую номенклатуру и объемы резерва материальных  

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Клинцовского района, 

согласно приложению № 2. 

4. Установить, что создание, хранение и восполнение резерва  

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации 

Клинцовского района производится за счет средств бюджета Клинцовского 

consultantplus://offline/ref=90CDA0029CE0189BBFB2470CE15F1626FAD3DE64291E455A1C53BD21E60DAA297D5E8391303B19AC08AB5B40BEFC9FDD20D9EE19B6S3I


муниципального района Брянской области. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,  

независимо от форм собственности, расположенных на территории Клинцовского района:  

- Создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций: 

- Представлять информацию о создании, хранении, использовании и восполнении 

резервов материальных ресурсов в отдел ГОЧС  администрации Клинцовского района два 

раза в год по состоянию на 1 января и 1 июля к 1 января и к 1 июля соответственно.   

6. Начальнику отдела ГОЧС администрации Клинцовского района о  

состоянии  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

администрации Клинцовского района информировать Главное управление МЧС России 

по Брянской области два раза в год по состоянию на 1 января и 1 июля к 3 января и к 3 

июля соответственно по форме № 2 РЕЗ/ЧС.  

7. Постановление администрации Клинцовского района от  25.03.2019 года   

№ 176 «О создании, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Клинцовском районе» считать утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на  

заместителя главы администрации Клинцовского района Феськова В.М. 

     9. Данное постановление опубликовать в «Вестнике Клинцовского района». 

 

Глава администрации  

Клинцовского района                                                       В.И. Савченко 

 
 

исп. Удовенко В.В. 

тел. 5-70-63 

 

Приложение №1 

                                                                                        Утверждено постановлением  

администрации Клинцовского района   

                                                  от  15.03.2023 г. № 128                                              

ПОРЯДОК 

создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов 

Клинцовского муниципального района Брянской области для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с В соответствии с Федеральными 

законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 01 апреля 2020 года № 

98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и методическими 

рекомендациям по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера от 19 марта 2021 года № 2-4-71-5-11  и определяет основные 

принципы создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций     (далее - Резерв). 

1. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения 

необходимых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера 

(далее – ЧС), в том числе для организации первоочередного жизнеобеспечения населения 

consultantplus://offline/ref=90CDA0029CE0189BBFB2470CE15F1626FAD3DE64291E455A1C53BD21E60DAA297D5E8391303B19AC08AB5B40BEFC9FDD20D9EE19B6S3I


в ЧС, развертывания и содержания пунктов временного размещения пострадавшего 

населения, пунктов питания, оснащения аварийно-спасательных формирований (в том 

числе нештатных) и аварийно-спасательных служб при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ. 

Использование Резерва, на иные цели, не связанные с ликвидацией ЧС, допускается 

в исключительных случаях, только на основании решений, комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Клинцовского муниципального района Брянской области. 

2. Резерв включает продовольствие, вещевое имущество, предметы первой 

необходимости, строительные материалы, лекарственные средства и медицинские 

изделия, нефтепродукты, другие материальные ресурсы. 

3. Номенклатура и объемы материальных ресурсов Резерва утверждаются 

постановлением администрации Клинцовского района и устанавливаются исходя из 

прогнозируемых видов и масштабов ЧС, предполагаемого объема работ по их 

ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

4. Создание, хранение и восполнение Резерва осуществляется за счет средств 

бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области, а также за счет 

внебюджетных источников. 

5. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения материальных 

ресурсов Резерва, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на 

материальные ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, размещением, 

хранением и восполнением Резерва. 

6. Отдел ГОЧС администрации Клинцовского района  разрабатывает предложения 

по номенклатуре и объемам материальных ресурсов Резерва, исходя из прогнозируемых 

видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их 

ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

        8. Отдел экономики администрации Клинцовского района: 

         - представляет на очередной год бюджетные заявки для закупки материальных 

ресурсов в Резерв; 

- в установленном порядке осуществляет отбор поставщиков материальных ресурсов 

в Резерв; 

- определяет размеры расходов по хранению и содержанию материальных ресурсов 

в Резерве; 

9. ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ», структурные подразделения администрации 

Клинцовского района, ответственные за создание, хранение и освежение 

соответствующих  резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Клинцовского муниципального района Брянской области: 

- определяют места хранения материальных ресурсов  резерва, отвечающие 

требованиям по условиям хранения и обеспечивающие возможность доставки в зоны 

чрезвычайных ситуаций. 

- заключают в объеме выделенных ассигнований договоры (контракты) на поставку 

материальных ресурсов в Резерв, а также на ответственное хранение и содержание 

Резерва; 

- организуют хранение, освежение, замену, и выдачу  материальных ресурсов, 

находящихся в Резерве; 

- ведут учет и отчетность по операциям с материальными ресурсами Резерва; 



         - обеспечивает поддержание Резерва в постоянной готовности к использованию; 

- осуществляют контроль за наличием, качественным состоянием, соблюдением 

условий хранения и выполнением мероприятий по содержанию материальных ресурсов, 

находящихся на хранении в Резерве; 

- подготавливают проекты правовых актов по вопросам закладки, хранения, учета, 

обслуживания, освежения, замены, реализации, списания и выдачи материальных 

ресурсов Резерва. 

         10. Общее руководство по созданию, хранению, использованию Резерва возлагается 

на заместителя главы администрации Клинцовского района- заместителя председателя 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Клинцовского  района. 

11. Координация деятельности по управлению резервом возлагается на отдел ГОЧС 

администрации  Клинцовского  района. 

12. Материальные ресурсы, входящие в состав Резерва, независимо от места их  

размещения, являются собственностью администрации Клинцовского района. 

         13. Приобретение материальных ресурсов в Резерв осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".  

          14. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов или 

части этих ресурсов допускается заключение договоров на экстренную их поставку 

(продажу) с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном наличии. Выбор 

поставщиков осуществляется также в соответствии с Федеральным законом, указанным в     

п. 13 настоящего Порядка. 

          15. Хранение материальных ресурсов Резерва организуется как на объектах, 

специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и в соответствии с 

заключенными договорами на базах и складах промышленных, транспортных, 

сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных 

предприятий и организаций, независимо от формы собственности, и где гарантирована их 

безусловная сохранность и откуда возможна их оперативная доставка в зоны 

чрезвычайных ситуаций. 

Освежение резервов, находящихся на ответственном хранении в организациях, а 

также замена их на продукцию аналогичного ассортимента и качества производится 

указанными организациями самостоятельно, без привлечения дополнительных 

бюджетных средств. 

          16. Администрация Клинцовского района, заключившая договоры, предусмотренные 

пунктом 14, осуществляет контроль за количеством, качеством и условиями хранения 

материальных ресурсов и устанавливает порядок их своевременной выдачи. 

          17. При возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера выпуск   

материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению главы администрации 

района, или лица его замещающего, и оформляется письменным распоряжением. 

Распоряжение готовится отделом  ГОЧС администрации Клинцовского района. 

          18. Использование Резерва осуществляется на безвозмездной или возмездной 

основе. 

           В случае возникновения на территории района чрезвычайной ситуации 

техногенного характера расходы по выпуску материальных ресурсов из Резерва 

возмещаются за счет средств и имущества хозяйствующего субъекта, виновного в 

возникновении на территории  района чрезвычайной ситуации. 

          19. Перевозка материальных ресурсов, входящих в состав Резерва, в целях 



ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется транспортными средствами 

администрации Клинцовского района. 

          20. Руководитель ликвидации ЧС организует прием, хранение и целевое 

использование доставленных в зону чрезвычайной ситуации материальных ресурсов.  

          21. Отчет о целевом использовании выделенных из Резерва материальных ресурсов   

представляется руководителем ликвидации ЧС в администрацию Клинцовского района,  в 

10-дневный срок с момента ликвидации чрезвычайной ситуации. 

       Для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизнедеятельности 

пострадавшего населения по решению комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрация  

Клинцовского  района может использовать находящиеся на его территории объектовые 

резервы материальных ресурсов по согласованию с организациями, их создавшими. 

          22. Неиспользованный резерв материальных ресурсов и резерв материальных 

ресурсов многократного использования (вещевое имущество, аварийно- спасательный 

инструмент и оборудование, средства индивидуальной защиты, средства связи и 

оповещения, ресурсы жизнеобеспечения) возвращаются уполномоченному органу, 

создавшему данный резерв, в срок не более 15 дней с момента ликвидации чрезвычайной 

ситуации по акту приема- передачи. 

          Резерв материальных ресурсов многократного использования передается 

уполномоченному органу, создавшему данный резерв, в чистом и исправном состоянии.  

          23. Восполнение материальных ресурсов Резерва, израсходованных при ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств, утвержденных в бюджете 

Клинцовского муниципального района Брянской области на эти цели. 

          24. По операциям с материальными ресурсами Резерва организации несут 

ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 

договорами. 

                                                                                               

 

 Приложение №2 

                                                                                      Утверждено постановлением 

                                                            администрации Клинцовского района  

                                                                                              15.03.2023 г.   № 128 

                

Номенклатура и объем  резерва материальных ресурсов  для  

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Наименование Ед. изм. Количество 

1. 2. 3. 

1. Продовольствие и пищевое сырье 

1.1. Сухой паек (60 человек на 2 суток) 

Печенье, галеты, крекеры кг. 44,4 

Консервы мясные кг. 20,4 

Консервы рыбные кг. 15,0 

Масло животное кг. 3,6 

Молоко цельное сгущенное с сахаром кг. 7,8 

Хлеб и хлебобулочные изделия кг. 82,8 

Крупа гречневая кг. 7,2 

Крупа рисовая кг. 7,2 

Макаронные изделия кг. 7,2 

Консервы мясные кг. 9,0 

Консервы рыбные кг. 6,0 

Масло животное кг. 3,0 

Масло растительное кг. 1,8 

Сахар кг. 13,5 

Соль кг. 3,6 

Чай кг. 0,36 

2. Горюче-смазочные материалы 

Автомобильный бензин А-92 тонн 2, 0 



Наименование Ед. изм. Количество 

1. 2. 3. 

Дизельное топливо зимнее тонн 1,0 

Дизельное топливо летнее тонн 1,0 

Масла и смазки тонн 0,05 

Противогазы фильтрующие  шт. 50 

Респираторы шт. 50 

Одежда прочая (костюм) компл. 50 

Обувь  пар. 50 

Верхняя одежда (куртка) шт. 50 

Мыло и моющие средства (200 г мыла и 500 г порошка) компл. 1 

Палатка М-30 шт. 1 

Кровати раскладные шт. 60 

Постельные принадлежности: (2 простыни, наволочка, 1 полотенце) компл. 60 

Матрац шт. 60 

Одеяло шт. 60 

Подушка шт. 60 

Печь на твердом топливе длительного горения шт. 1 

Дрова (уголь) куб. 

метр 

3,0 

Термос металлический, армейский (12 литр.) шт. 3 

Посуда (тарелка, кружка, ложка) компл. 50 

Ведро  шт. 5 

Рукомойники шт. 2 

Свечи парафиновые шт.  20 

Фляги  шт. 3 

Передвижной электрогенератор   шт. 2 

Резерв медицинского имущества для использования в мероприятиях по 

ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций на 

50 пострадавших 

к-т. 1 

Шифер лист 100 

Рубероид рул. 10 

Пленка п/эт. м 200 

Гвозди (100мм) кг. 20 

Гвозди (150мм) кг. 20 

Доска обрезная куб.м. 10 

Бензопилы с дополнительными цепями шт. 1 

Рукава пожарные напорные (51 мм.) шт. 5 

Бензиновая мотопомпа шт. 1 

Лебедка ручная, механическая шт. 1 

Лопаты шт. 10 

Лом шт. 1 

Кувалда шт. 2 

Топор плотничный шт. 2 

молоток шт. 5 

Хлорная известь кг. 200 

 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 16.03.2023 г. №129 

г.Клинцы 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования Клинцовского  

муниципального района Брянской области»   

 

 



В соответствии с Порядком разработки, корректировки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области, утверждѐнным постановлением администрации района от 19.01.2022 г. 

№ 27 

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

Клинцовского муниципального района Брянской области», утвержденную 

постановлением администрации Клинцовского района от 30.12.2019 г. №870 

следующего содержания: 

1.1 Раздел паспорта муниципальной программы «Развитие образования 

Клинцовского муниципального района Брянской области»«Объем средств на 

реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Общий 

объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 

1 723 013 050,27 рублей.» 

1.2 Раздел паспорта подпрограммы «Управление в сфере образования» 

муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского 

муниципального района Брянской области»,«Объем средств на реализацию 

подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем средств, 

предусмотренных на реализацию подпрограммы, -  181 248 392,83 рублей.» 

1.3 Раздел паспорта подпрограммы «Реализация образовательных программ» 

муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского 

муниципального района Брянской области»,«Объем средств на реализацию 

подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем средств, 

предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 1 524 904 539,19 рублей.» 

1.4 Раздел 2 « План реализации муниципальной программы "Развитие образования 

Клинцовского муниципального района Брянской области"                                                                                                                                                                                                             

муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского 

муниципального района Брянской области», изложить в новой редакции 

согласно Приложения №1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника   

отдела образования Зайцеву О.А. 

3. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном 

сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе 

«Экономика и социальная сфера» / «Целевые программы». 

 
Глава администрации 

Клинцовского района                                                                 В.И. Савченко 

 

 

 

Зайцева О.А. 

4-03-36 

 

 

 

 

 

 



         Приложение №1 

        к Постановлению №129 от 

16.03.2023 года. 

       Раздел 2 

           

           

ПЛАН                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

реализации муниципальной программы "Развитие образования Клинцовского муниципального района Брянской области" 

№ 

п/

п 

Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие (проект), направление расходов, мероприятие Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем средств на реализацию, 

рублей 

Связь с 

показате

лями 

(индика

торами) 

основны

х 

меропри

ятий 

(проекто

в) 

(порядк

овый 

номер 

показате

ля) 

Г

Р

Б

С 

М

П 

П

П

М

П 

О

М 

Н

Р 

2023г. 2024г. 2025г. 

  Муниципальная программа "Управление муниципальными  финансами Клинцовского муниципального района 

Брянской области" 

90

3 

0

3 

                

309 709 

994,82    

            

275 353 

516,73    

             

278 143 

349,35    

1 

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

                  

22 714 

926,44    

              

18 459 

812,37    

               

18 164 

700,85    

  

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

      199 260 

272,71 

199 226 

394,08 

199 310 

546,59 

  



  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

                  

79 934 

795,67    

              

49 867 

310,28    

               

52 868 

101,91    

  

  Внебюджетные средства 90

3 

0

3 

                    

7 800 

000,00    

                

7 800 

000,00    

                 

7 800 

000,00    

  

  Итого                     

309 709 

994,82    

            

275 353 

516,73    

             

278 143 

349,35    

  

1 Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Брянская область)" 90

3 

0

3 

0     1 882 

504,51 

1 855 

756,22 

1 855 

756,22 

  

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

0 E

В 

  1 863 

679,46 

1 837 

198,66 

1 837 

198,66 

  

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

0 E

В 

  18 

825,05 

18 

557,56 

18 557,56   

  Итого           1 882 

504,51 

1 855 

756,22 

1 855 

756,22 

  

1.

1. 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

90

3 

0

3 

0 E

В 

51

79

0 

1 882 

504,51 

1 855 

756,22 

1 855 

756,22 

2 

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

0 E

В 

51

79

0 

1 863 

679,46 

1 837 

198,66 

1 837 

198,66 

  

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

0 E

В 

51

79

0 

18 

825,05 

18 

557,56 

18 557,56   

  Итого           1 882 

504,51 

1 855 

756,22 

1 855 

756,22 

  



2 Региональный проект "Успех каждого ребенка (Брянская область)" 90

3 

0

3 

0     3 995 

667,04 

0,00 0,00   

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

0 Е

2 

  3 916 

153,27 

0,00 0,00   

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

0 Е

2 

  39 

557,10 

0,00 0,00   

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

0 Е

2 

  39 

956,67 

0,00 0,00   

  Итого           3 995 

667,04 

0,00 0,00   

2.

1. 

Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях 

90

3 

0

3 

0 Е

2 

50

98

0 

3 995 

667,04 

0,00 0,00 3 

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

0 Е

2 

50

98

0 

3 916 

153,27 

0,00 0,00   

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

0 Е

2 

50

98

0 

39 

557,10 

0,00 0,00   

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

0 Е

2 

50

98

0 

39 

956,67 

0,00 0,00   

  Итого           3 995 

667,04 

0,00 0,00   

3 Подпрограмма «Управление в сфере образования» 90

3 

0

3 

1 1

0 

  33 088 

400,00 

31 576 

600,00 

32 736 

800,00 

  



  Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

1 1

0 

  33 088 

400,00 

31 576 

600,00 

32 736 

800,00 

  

  Итого           33 088 

400,00 

31 576 

600,00 

32 736 

800,00 

  

3.

1. 

Внедрение принципов государственного-общественного управления, обеспечивающих укрепление ответственности за 

предоставление образовательных услуг 

90

3 

3 1 1

0 

  33 088 

400,00 

31 576 

600,00 

32 736 

800,00 

  

  Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

3 1 1

0 

  33 088 

400,00 

31 576 

600,00 

32 736 

800,00 

  

  Итого           33 088 

400,00 

31 576 

600,00 

32 736 

800,00 

  

3.

1.

1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 90

3 

0

3 

1 1

0 

80

04

0 

3 954 

100,00 

3 563 

200,00 

3 702 

000,00 

4 

  Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

1 1

0 

80

04

0 

3 954 

100,00 

3 563 

200,00 

3 702 

000,00 

  

  Итого           3 954 

100,00 

3 563 

200,00 

3 702 

000,00 

  

3.

1.

2 

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 90

3 

0

3 

1 1

0 

80

72

0 

29 134 

300,00 

28 013 

400,00 

29 034 

800,00 

5 

  Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

1 1

0 

80

72

0 

29 134 

300,00 

28 013 

400,00 

29 034 

800,00 

  



  Итого           29 134 

300,00 

28 013 

400,00 

29 034 

800,00 

  

3.

1.

2.

1 

Муниципальное казенное учреждение - Комплексный центр по обеспечению образовательной деятельности учреждений 

образования Клинцовского района 

90

3 

0

3 

1 1

0 

80

72

0 

3 063 

700,00 

2 817 

400,00 

2 911 

100,00 

  

  Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

1 1

0 

80

72

0 

3 063 

700,00 

2 817 

400,00 

2 911 

100,00 

  

  Итого           3 063 

700,00 

2 817 

400,00 

2 911 

100,00 

  

3.

1.

2.

2 

Муниципальное казенное учреждение - Хозяйственно-расчетная контора  для обеспечения деятельности учреждений образования 

Клинцовского района 

90

3 

0

3 

1 1

0 

80

72

0 

26 070 

600,00 

25 196 

000,00 

26 123 

700,00 

  

  Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

1 1

0 

80

72

0 

26 070 

600,00 

25 196 

000,00 

26 123 

700,00 

  

  Итого           26 070 

600,00 

25 196 

000,00 

26 123 

700,00 

  

4 Подпрограмма "Реализация образовательных программ" 90

3 

0

3 

2               

269 806 

386,27    

            

240 984 

123,51    

             

242 613 

756,13    

  

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

              

16 935 

093,71    

              

16 622 

613,71    

               

16 327 

502,19    

  

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

  198 264 

853,56 

198 270 

799,52 

198 354 

952,03 

  

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

              

46 806 

439,00    

              

18 290 

710,28    

               

20 131 

301,91    

  

  Внебюджетные средства 90

3 

0

3 

2 1

1 

                

7 800 

000,00    

                

7 800 

000,00    

                 

7 800 

000,00    

  



  Итого                     

269 806 

386,27    

            

240 984 

123,51    

             

242 613 

756,13    

  

4.

1 

Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

90

3 

0

3 

2 1

1 

            

269 806 

386,27    

            

240 984 

123,51    

             

242 613 

756,13    

  

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

              

16 935 

093,71    

              

16 622 

613,71    

               

16 327 

502,19    

  

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

            

198 264 

853,56    

            

198 270 

799,52    

             

198 354 

952,03    

  

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

              

46 806 

439,00    

              

18 290 

710,28    

               

20 131 

301,91    

  

  Внебюджетные средства 90

3 

0

3 

2 1

1 

                

7 800 

000,00    

                

7 800 

000,00    

                 

7 800 

000,00    

  

  Итого                     

269 806 

386,27    

            

240 984 

123,51    

             

242 613 

756,13    

  

3.

1.

1 

Осуществление отдельных полномочий в сфере образования (финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования  в 

образовательных организациях) 

90

3 

0

3 

2 1

1 

14

72

1 

          

157 710 

377,00    

            

157 710 

377,00    

             

157 710 

377,00    

6 

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

14

72

1 

          

157 710 

377,00    

            

157 710 

377,00    

             

157 710 

377,00    

  



  Итого                     

157 710 

377,00    

            

157 710 

377,00    

             

157 710 

377,00    

  

4.

1.

2 

Осуществление отдельных полномочий в сфере образования (финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в образовательных организациях (муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, частных дошкольных образовательных организациях и частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельностьпо имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программами реализующих образовательные программы дошкольного 

образования) 

90

3 

0

3 

2 1

1 

14

72

2 

35 374 

142,00 

35 374 

142,00 

35 374 

142,00 

7 

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

14

72

2 

35 374 

142,00 

35 374 

142,00 

35 374 

142,00 

  



  Итого           35 374 

142,00 

35 374 

142,00 

35 374 

142,00 

  

4.

1.

3 

Осуществление отдельных полномочий в сфере образования (предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам и специалистам образовательных организаций (за исключением педагогических работников), работающим в 

сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области) 

90

3 

0

3 

2 1

1 

14

72

3 

3 702 

000,00 

3 702 

000,00 

3 702 

000,00 

8 

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

14

72

3 

3 702 

000,00 

3 702 

000,00 

3 702 

000,00 

  

  Итого           3 702 

000,00 

3 702 

000,00 

3 702 

000,00 

  

4.

1.

4 

Дошкольные образовательные организации 90

3 

0

3 

2 1

1 

80

30

0 

892 

400,00 

510 

900,00 

523 

800,00 

9 

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

80

30

0 

842 

400,00 

460 

900,00 

473 

800,00 

  

  Внебюджетные средства           50 

000,00 

50 

000,00 

50 000,00   

  Итого           892 

400,00 

510 

900,00 

523 

800,00 

  

4.

1.

5 

Общеобразовательные организации 90

3 

0

3 

2 1

1 

80

31

0 

48 063 

533,71 

20 036 

925,46 

21 878 

082,56 

10 

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

80

31

0 

40 313 

533,71 

12 286 

925,46 

14 128 

082,56 

  

  Внебюджетные средства           7 750 

000,00 

7 750 

000,00 

7 750 

000,00 

  



  Итого           48 063 

533,71 

20 036 

925,46 

21 878 

082,56 

  

4.

1.

6 

Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью  90

3 

0

3 

2 1

1 

81

13

0 

68 

000,00 

0,00 0,00 11 

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

81

13

0 

68 

000,00 

0,00 0,00   

  Итого           68 

000,00 

0,00 0,00   

4.

1.

7 

Организация питания обучающихся 90

3 

0

3 

2 1

1 

82

35

0 

4 924 

400,00 

4 924 

400,00 

4 924 

400,00 

12 

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

82

35

0 

4 924 

400,00 

4 924 

400,00 

4 924 

400,00 

  

  Итого           4 924 

400,00 

4 924 

400,00 

4 924 

400,00 

  

4.

1.

8 

Создание доступной среды для граждан - инвалидов 90

3 

0

3 

2 1

1 

82

46

0 

40 

000,00 

0,00 0,00 13 

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

82

46

0 

40 

000,00 

0,00 0,00   

  Итого           40 

000,00 

0,00 0,00   

4.

1.

9 

Мероприятия в сфере социальной и демографической политики 90

3 

0

3 

2 1

1 

82

47

0 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 000,00 14 

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

82

47

0 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 000,00   

  Итого           30 

000,00 

30 

000,00 

30 000,00   

4.

1.
10 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

79
0 

689 

294,12 

689 

294,12 

689 

294,12 

15 



  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

79

0 

468 

720,00 

468 

720,00 

468 

720,00 

  

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

79

0 

220 

574,12 

220 

574,12 

220 

574,12 

  

  Итого           689 

294,12 

689 

294,12 

689 

294,12 

  

4.

1.

11 

Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях Брянской области 

90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

90

0 

348 

658,51 

603 

323,40 

603 

323,40 

16 

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

90

0 

327 

739,00 

567 

124,00 

567 

124,00 

  

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

90

0 

20 

919,51 

36 

199,40 

36 199,40   

  Итого           348 

658,51 

603 

323,40 

603 

323,40 

  

4.

1.

12 

Приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций  90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

91

0 

402 

965,83 

154 

626,43 

154 

626,43 

17 

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

91

0 

378 

787,88 

145 

348,84 

145 

348,84 

  

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

S4

91

0 

24 

177,95 

9 277,59 9 277,59   

  Итого           402 

965,83 

154 

626,43 

154 

626,43 

  



4.

1.

13 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

90

3 

0

3 

2 1

1 

53

03

0 

12 186 

720,00 

11 874 

240,00 

11 874 

240,00 

18 

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

53

03

0 

12 186 

720,00 

11 874 

240,00 

11 874 

240,00 

  

  Итого           12 186 

720,00 

11 874 

240,00 

11 874 

240,00 

  

4.

1.

14 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

90

3 

0

3 

2 1

1 

L

30

40 

5 373 

895,10 

5 373 

895,10 

5 149 

470,62 

19 

  Средства федерального бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

L

30

40 

4 748 

373,71 

4 748 

373,71 

4 453 

262,19 

  

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

2 1

1 

L

30

40 

303 

087,68 

303 

087,68 

387 

240,19 

  

  Средства бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области  90

3 

0

3 

2 1

1 

L

30

40 

322 

433,71 

322 

433,71 

308 

968,24 

  

  Итого           5 373 

895,10 

5 373 

895,10 

5 149 

470,62 

  

5 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

90

3 

0

3 

0     937 

037,00 

937 

037,00 

937 

037,00 

  

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

0 0

0 

  937 

037,00 

937 

037,00 

937 

037,00 

  

  Итого           937 

037,00 

937 

037,00 

937 

037,00 

  

5.

1 

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

90

3 

0

3 

0 0

0 

14

78

0 

937 

037,00 

937 

037,00 

937 

037,00 

20 

  Средства областного бюджета 90

3 

0

3 

0 0

0 

14

78

0 

937 

037,00 

937 

037,00 

937 

037,00 

  

  Итого           937 

037,00 

937 

037,00 

937 

037,00 

  

 



1.5.3.                                               Российская Федерация 

Брянская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   16.03.2023     №  130 

г. Клинцы 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района от 

28.12.2019г. № 861 «Об утверждении 

муниципальной программы "Управление 

муниципальным имуществом Клинцовского 

муниципального района Брянской области"»  

 

В соответствии с порядком разработки, корректировки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области, утвержденным постановлением администрации Клинцовского района 

от 19.01.2022г. № 27 «Об утверждении порядка разработки, реализации оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от 28.12.2019г. № 

861 «Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальным 

имуществом Клинцовского муниципального района Брянской области"», следующие 

изменения: 

 

1.1 В паспорте муниципальной программы «Управление  муниципальным  

имуществом Клинцовского муниципального района Брянской области»  раздел «Объемы 

средств на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 

- 89 098 911,23 руб. 

 

1.2  Раздел 2 "План реализации  муниципальной программы Управление  

муниципальным  имуществом Клинцовского муниципального района Брянской области " 

изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению. 

 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского 

района Андросова А.И. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и 

социальная сфера» / «Целевые программы». 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                              В.И.Савченко 

 
А.И.Андросов 

  4-23-11            



                                            Приложение №1  

к постановлению администрации Клинцовского района  

от 16.03.2023г. №130 

Раздел 2. 

 

  

План 

реализации муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Клинцовского муниципального района Брянской 

области» 

 

п/п 

Муниципальная программа, подпрограмма, основное 

мероприятие (проект), направление расходов, мероприятие 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем средств на реализацию, рублей Связь с показателями 

(индикаторами) основных 

мероприятий (проектов) 

(порядковый номер 

показателя) 

ГРБС МП ППМП ОМ НР 

2023г. 2024г. 2025г. 

 Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом Клинцовского муниципального района 

Брянской области" 907 05       15 593 876,00    23 331 762,00    22 321 952,00    1 

 

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области 907 05 

    

 

7 136 900,00 

 

 

6 417 810,00 

 

 

5 408 000,00 

 

 Поступления из федерального бюджета      5 962 168,00 0,00 0,00  

 Поступления из областного бюджета 907 05    2 494 808,00 16 913 952,00 16 913 952,00     

 Итого       15 593 876,00    23 331 762,00    22 321 952,00     

1 Обеспечение эффективного управления и распоряжения 

муниципальным имуществом  Клинцовского 

муниципального района, рациональное его использование 907 05 0 11   

 

 

7 136 900,00 

 

 

6 417 810,00 

 

 

5 408 000,00 

 

 

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области 907 05 0 11   

 

 

7 136 900,00 

 

 

6 417 810,00 

 

 

5 408 000,00 

 

 Итого       7 136 900,00 6 417 810,00 5 408 000,00  

1.1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

907 05 0 11 80040 

 

 

 

2 029 100,00 

 

 

 

2 028 300,00 

 

 

 

1 885 000,00 4 

 

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области 

907 05 0 11 80040 

 

 

 

2 029 100,00 

 

 

 

2 028 300,00 

 

 

 

1 885 000,00  

 Итого      2 029 100,00 2 028 300,00 1 885 000,00  

1.2 Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений 

муниципальной собственности 907 05 0 11 80900 

 

102 600,00 

 

30 800,00 

 

0,00 3 

 Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области 907 05 0 11 80900 

 

102 600.00 

 

30 800,00 

 

0.00 

 



 Итого      102 600.00 30 800,00 0.00  

1.3 Мероприятия в области коммунального хозяйства 907 05 0 11 81740 108 700,00 0,00 0,00 2 

 Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области 907 05 0 11 81740 108 700.00 0.00 0.00 

 

 Итого      108 700.00 0.00 0.00  

1.4 

Единые дежурно-диспетчерские службы 

 

 

907 

 

 

05 

 

 

0 

 

 

11 80700 4 338 500,00 4 338 500,00 3 523 000,00 5 

 Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области 

 

907 

 

05 

 

0 

 

11 80700 4 338 500,00 4 338 500,00 3 523 000,00 

 

 Итого      4 338 500,00 4 338 500,00 3 523 000,00  

1.5 

Оповещение населения об опасностях, возникающих при 

ведении военных действий и возникновении чрезвычайных 

ситуаций Бюджет Клинцовского муниципального района 

Брянской области  

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

11  81200 558 000,00 20 210,00 0,00 6 

 

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области 

 

 

907 

 

 

05 

 

 

0 

 

 

11 81200 558 000,00 20 210,00 0,00 

 

 Итого      558 000,00 20 210,00 0,00  

2 Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

 

 

 

907 

 

 

05 

 

 

0 

 

 

17 

 

8 456 976,00    16 913 952,00 16 913 952,00 

 

 Поступления из областного бюджета  

 

907 

 

 

05 

 

 

0 

 

 

17 

 

8 456 976,00    16 913 952,00    16 913 952,00    

 

 Итого       8 456 976,00    16 913 952,00    16 913 952,00     

2.1 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

0 

17 R0820  8 456 976,00    16 913 952,00    16 913 952,00    7 

 

Поступления из федерального бюджета 

 

907 

 

05 

 

0 17 R0820 5 962 168,00    0,00    0,00    

 

 

Поступления из областного бюджета 

 

907 

 

05 

 

0 17 R0820 2 494 808,00 16 913 952,00    16 913 952,00    

 

 Итого       8 456 976,00    16 913 952,00    16 913 952,00     

 

 

 



1.5.4.                                 Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.03.2023г.   № 135 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района от 

27.12.2019г. № 848 «Об утверждении 

муниципальной программы "Реализация 

полномочий органов местного 

самоуправления Клинцовского 

муниципального района Брянской области»»  

 

В соответствии с порядком разработки, корректировки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области, утвержденным постановлением администрации Клинцовского района 

от 19.01.2022г. № 27 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от 27.12.2019г. № 

848 «Об утверждении муниципальной программы "Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской области", 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской 

области»раздел «Объем средств на реализацию муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

программы – 611 439 295,79 руб.». 

1.2. Раздел 2.План реализации муниципальной программы «Реализация полномочий 

органов местного самоуправления Клинцовского муниципального района Брянской 

области» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Клинцовского района О.И. Казачкову. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и 

социальная сфера» / «Целевые программы». 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                          В.И.Савченко 

 

 

 
исп. Егельская А.Г. 

4-14-62 



Приложение 

к постановлению администрации  

 Клинцовского района № 135  от  17.03.2023г.                  

Раздел 2. 

План реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                      "Реализация полномочий органов местного самоуправления  

Клинцовского муниципального района Брянской области" 

N п/п 

Муниципальная программа, подпрограмма, основное 

мероприятие (проект), направление расходов, 

мероприятие 

Код бюджетной классификации расходов Объем средств на реализацию, рублей 
Связь с 

показателями 

(индикаторами) 

основных 

мероприятий 

(проектов) 

(порядковый номер 

показателя) ГРБС МП 

П

П

М

П 

ОМ НР 2023 2024 2025 

1 

 

2 
3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Клинцовского района  
901 01 х х х 133 846 106,87 108 689 998,26 80 013 335,10 1 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 х х х 52 237 090,29 45 072 991,40 46 392 796,88   

  
Поступления из федерального бюджета 901 01 х х х 56 718 030,16 42 198 632,18 5 564 706,79   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 х х х 24 883 986,42 21 411 374,68 28 048 831,43   

  

Поступления из бюджета сельских поселений 

901 01 х х х 7 000,00 7 000,00 7 000,00   

  
Итого 901 01 х х х 133 846 106,87 108 689 998,26 80 013 335,10   



1 

Региональный проект "Чистая вода (Брянская область)" 

901 01 0 F5 х 55 820 236,88 40 918 747,26 0,00   

  
Поступления из федерального бюджета 

901 1 0 F5 х 54 709 414,17 40 104 464,19 0,00   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 F5 х 552 620,34 405 095,60 0,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 F5 х 558 202,37 409 187,47 0,00   

  
Итого х х х х х 55 820 236,88 40 918 747,26 0,00   

1.1. 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

901 01 0 F5 52430 55 820 236,88 40 918 747,26 0,00 2 

  
Поступления из федерального бюджета 

901 01 0 F5 52430 54 709 414,17 40 104 464,19     

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 F5 52430 552 620,34 405 095,60 0,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 F5 52430 558 202,37 409 187,47 0,00   

  
Итого х х х х х 55 820 236,88 40 918 747,26 0,00   

2 

Создание условий для эффективной деятельности 

администрации Клинцовского района и эффективного 

управления в сфере установленных функций 

901 01 0 11 х 34 287 120,98 31 054 976,60 35 846 317,70   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 х 29 359 897,91 26 042 201,53 27 145 924,48   

  
Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 х 1 898 770,00 1 984 322,00 5 454 860,80   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 х 3 021 453,07 3 021 453,07 3 238 532,42   

  

Поступления из бюджета сельских поселений 

901 011 0 11 х 7 000,00 7 000,00 7 000,00   

  
Итого х х х х х 34 287 120,98 31 054 976,60 35 846 317,70   



2.1. 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Брянской области в сфере деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных полномочий Брянской области в 

сфере деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних) 

901 01 0 11 12021 842 480,00 842 480,00 842 480,00 3 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 12021 842 480,00 842 480,00 842 480,00   

  
Итого 

х х х х х 842 480,00 842 480,00 842 480,00   



2.2. 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Брянской области в сфере деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных полномочий Брянской области по 

организации деятельности административных комиссий) 

901 01 0 11 12022 561 853,00 561 853,00 561 853,00 4 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 12022 561 853,00 561 853,00 561 853,00   

  
Итого х х х х х 561 853,00 561 853,00 561 853,00   

2.3. 

Организация проведения на территории Брянской области 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части оборудования и содержания 

скотомогильников (биотермических ям) и по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

901 01 0 11 12510 212 987,07 212 987,07 212 987,07 5 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 12510 212 987,07 212 987,07 212 987,07   

  
Итого х х х х х 212 987,07 212 987,07 212 987,07   



2.4. 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству(содержание органов по опеке и 

попечительству 901 01 0 11 16721 1 123 306,00 1 123 306,00 1 123 306,00 6 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 16721 1 123 306,00 1 123 306,00 1 123 306,00   

  
Итого х х х х х 1 123 306,00 1 123 306,00 1 123 306,00   

2.5. 

Осуществление отдельных полномочий в области охраны 

труда и уведомительной регистрации территориальных 

соглашений и коллективных договоров 
901 01 0 11 17900 280 827,00 280 827,00 280 827,00 7 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 17900 280 827,00 280 827,00 280 827,00   

  
Итого х х х х х 280 827,00 280 827,00 280 827,00   

2.6. 

Осуществление первичного воинского учета, на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

901 01 0 11 51180 1 896 658,00 1 982 111,00 2 051 986,00 8 

  
Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 51180 1 896 658,00 1 982 111,00 2 051 986,00   

  
Итого х х х х х 1 896 658,00 1 982 111,00 2 051 986,00   

2.7. 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

901 01 0 11 51200 2 112,00 2 211,00 1 965,00 9 

  
Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 51200 2 112,00 2 211,00 1 965,00   

  
Итого х х х х х 2 112,00 2 211,00 1 965,00   

2.8. 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования) 
901 01 0 11 80020 1 382 200,00 1 430 700,00 1 486 000,00 10 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 80020 1 382 200,00 1 430 700,00 1 486 000,00   



  
Итого х х х х х 1 382 200,00 1 430 700,00 1 486 000,00   

2.9. 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

901 01 0 11 80040 14 239 257,91 14 002 701,53 14 800 189,00 11,12,13,14,15 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 80040 14 239 257,91 14 002 701,53 14 800 189,00   

  
Итого х х х х х 14 239 257,91 14 002 701,53 14 800 189,00   

2.10. 

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

901 01 0 11 80720 11 536 240,00 9 207 500,00 9 207 500,00 16 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 80720 11 536 240,00 9 207 500,00 9 207 500,00   

  
Итого х х х х х 11 536 240,00 9 207 500,00 9 207 500,00   

2.11. 

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

901 01 0 11 81160 215 900,00 0,00 0,00 17 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 81160 215 900,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 215 900,00 0,00 0,00   

2.12. 

Создание и содержание запасов (резерва) материальных 

ресурсов муниципального образования в целях гражданской 

обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
901 01 0 11 81210 500 000,00 0,00 0,00 18 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 81210 500 000,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 500 000,00 0,00 0,00   



2.13. 

Членские взносы некоммерческим организациям 

901 01 0 11 81410 78 000,00 78 000,00 78 000,00 19 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 81410 78 000,00 78 000,00 78 000,00   

  
Итого х х х х х 78 000,00 78 000,00 78 000,00   

2.14. 

Развитие информационного общества и формирование 

электронного правительства 
901 01 0 11 83230 115 000,00 0,00 0,00 20 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 83230 115 000,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 115 000,00 0,00 0,00   

2.15. 

Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

901 01 0 11 83370 700 000,00 730 000,00 750 000,00 21 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 83370 700 000,00 730 000,00 750 000,00   

  
Итого 

х х х х х 700 000,00 730 000,00 750 000,00   

2.16. 

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными соглашениями в части 

организации в границах поселения водоснабжения населения в 

части содержания шахтных колодцев на территории сельского 

поселения 

901 01 0 11 83720 374 480,00 374 480,00 374 480,00 22 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 83720 374 480,00 374 480,00 374 480,00   

  
Итого х х х х х 374 480,00 374 480,00 374 480,00   



2.17. 

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными соглашениями в части 

обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация содержания муниципального 

жилищного фонда 
901 01 0 11 83760 218 820,00 218 820,00 218 820,00 23 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 83760 218 820,00 218 820,00 218 820,00   

  
Итого х х х х х 218 820,00 218 820,00 218 820,00   

2.18. 

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по созданию условий для 

деятельности добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка 
901 01 0 11 84300 7 000,00 7 000,00 7 000,00 24 

  бюджет сельских поселений 901 01 0 11 84300 7 000,00 7 000,00 7 000,00   

  
Итого х х х х х 7 000,00 7 000,00 7 000,00   

2.19. 

Проведение комплексных кадастровых работ 

901 01 0 11 L5110 0,00 0,00 3 848 924,63 25 

  
Поступления из федерального бюджета 901 01 0 11 L5110 0,00 0,00 3 400 909,80   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 11 L5110 0,00 0,00 217 079,35   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 11 L5110 0,00 0,00 230 935,48   

  
Итого х х х х х 0,00 0,00 3 848 924,63   

3. 

Улучшение общих условий функционирования сельского 

хозяйства и малого бизнеса 

901 01 0 13 х 10 000,00 10 000,00 10 000,00   



  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 13 х 10 000,00 10 000,00 10 000,00   

  
Итого 

х х х х х 10 000,00 10 000,00 10 000,00   

3.1. 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 

901 01 0 13 83250 10 000,00 10 000,00 10 000,00 26 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 13 83250 10 000,00 10 000,00 10 000,00   

  
Итого х х х х х 10 000,00 10 000,00 10 000,00   

4. 

Комплексное обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами 

социальной, инженерной инфраструктуры и 

автомобильными дорогами 
901 01 0 14 81610 27 344 746,61 20 700 072,00 27 041 245,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81610 18 866 487,61 15 047 900,00 15 736 900,00   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 81610 8 478 259,00 5 652 172,00 11 304 345,00   

  
Итого х х х х х 27 344 746,61 20 700 072,00 27 041 245,00   

4.1. 

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного движения по ним 

901 01 0 14 81610 2 732 022,13 5 040 223,06 5 368 446,06 27 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81610 2 732 022,13 5 040 223,06 5 368 446,06   

  
Итого х х х х х 2 732 022,13 5 040 223,06 5 368 446,06   

4.1.1. 

Выполнение подрядных работ по зимнему содержанию 

автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов на территории Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
901 01 0 14 81610 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00   



  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81610 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00   

  
Итого 

х х х х х 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00   

4.1.2. 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения на территории Клинцовского 

муниципального района Брянской области 

901 01 0 14 81610 2 232 022,13 3 040 223,06 3 368 446,06   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81610 2 232 022,13 3 040 223,06 3 368 446,06   

  
Итого х х х х х 2 232 022,13 3 040 223,06 3 368 446,06   

4.1.3. 

Разработка комплексной схемы организации дорожного 

движения (КСОДД) 

901 01 0 14 81610 500 000,00 0,00 0,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81610 500 000,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 500 000,00 0,00 0,00   

4.2. 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

901 01 0 14 81740 1 701 500,00 0,00 0,00 28,29 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81740 1 701 500,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 1 701 500,00 0,00 0,00   

4.2.1 
Приобретение аварийного запаса 901 01 0 14 81740 47 400,00 0,00 0,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81740 47 400,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 47 400,00 0,00 0,00   

4.2.2. 

Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 901 01 0 14 81740 378 100,00 0,00 0,00   



  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81740 378 100,00 0,00 0,00   

  
Итого 

х х х х х 378 100,00 0,00 0,00   

4.2.3. 

Проведение государственной экспертизы проектной 

документации и проверка сметной стоимости по объектам 

901 01 0 14 81740 1 276 000,00 0,00 0,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81740 1 276 000,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 1 276 000,00 0,00 0,00   

4.3. 

Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных 

домов за объекты муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного самоуправления 

901 01 0 14 81830 129 900,00 112 900,00 112 900,00 30 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 81830 129 900,00 112 900,00 112 900,00   

  
Итого х х х х х 129 900,00 112 900,00 112 900,00   

4.4. 

Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 

901 01 0 14 83310 45 000,00 0,00 0,00 31 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 83310 45 000,00 0,00 0,00   

  
Итого х х х х х 45 000,00 0,00 0,00   



4.5. 

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений, а также 

осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление дорожной 

деятельности 

901 01 0 14 83740 13 716 900,00 9 534 000,00 9 534 000,00 32 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 8374 13 716 900,00 9 534 000,00 9 534 000,00   

  
Итого х х х х х 13 716 900,00 9 534 000,00 9 534 000,00   

4.6. 

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности движения по ним 

901 01 0 14 S6170 9 019 424,48 6 012 948,94 12 025 898,94 33 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 14 S6170 8 478 259,00 5 652 172,00 11 304 345,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 14 S6170 541 165,48 360 776,94 721 553,94   

  
Итого х х х х х 9 019 424,48 6 012 948,94 12 025 898,94   

5. 

Реализация мероприятий, направленных на социальную 

поддержку отдельных категорий граждан 

901 01 0 16 х 3 501 408,40 3 620 608,40 3 554 878,40   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 16 х 3 169 902,40 3 289 102,40 3 223 372,40   

  
Поступления из федерального бюджета 901 01 0 16 х 109 845,99 109 845,99 109 845,99   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 16 х 221 660,01 221 660,01 221 660,01   

  
Итого 

х х х х х 3 501 408,40 3 620 608,40 3 554 878,40   



5.1. 

Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным 

пенсиям) 901 01 0 16 82450 2 987 300,00 3 106 500,00 3 090 770,00 34 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 16 82450 2 987 300,00 3 106 500,00 3 090 770,00   

  
Итого х х х х х 2 987 300,00 3 106 500,00 3 090 770,00   

5.2. 

Организация и проведение праздничных и других 

мероприятий по вопросам местного значения 

901 01 0 16 82530 50 000,00 50 000,00 0,00 35 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 16 82530 50 000,00 50 000,00 0,00   

  
Итого х х х х х 50 000,00 50 000,00 0,00   

5.3. 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 901 01 0 16 L4970 464 108,40 464 108,40 464 108,40 36 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 16 L4970 132 602,40 132 602,40 132 602,40   

  
Поступления из федерального бюджета 901 01 0 16 L4970 109 845,99 109 845,99 109 845,99   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 16 L4970 221 660,01 221 660,01 221 660,01   

  
Итого х х х х х 464 108,40 464 108,40 464 108,40   

6. 

Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 
901 01 0 17 х 12 609 994,00 12 110 994,00 13 284 294,00   

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 х 12 609 994,00 12 110 994,00 13 284 294,00   

  
Итого х х х х х 12 609 994,00 12 110 994,00 13 284 294,00   

6.1. 

Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных 

за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей 901 01 0 17 16710 130 000,00 130 000,00 130 000,00 37 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 16710 130 000,00 130 000,00 130 000,00   



  
Итого х х х х х 130 000,00 130 000,00 130 000,00   

6.2. 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в 

семью опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей) 

901 01 0 17 16722 50 000,00 57 000,00 57 000,00 38 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 16722 50 000,00 57 000,00 57 000,00   

  
Итого х х х х х 50 000,00 57 000,00 57 000,00   



6.3. 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в 

семью опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, вознаграждения приемным родителям) 

901 01 0 17 16723 12 429 994,00 11 923 994,00 13 097 294,00 39 

  
Поступления из областного бюджета 901 01 0 17 16723 12 429 994,00 11 923 994,00 13 097 294,00   

  
Итого х х х х х 12 429 994,00 11 923 994,00 13 097 294,00   

7 

Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 

901 01 0 18 х 272 600,00 274 600,00 276 600,00   

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 18 х 272 600,00 274 600,00 276 600,00   

  
Итого х х х х х 272 600,00 274 600,00 276 600,00   

7.1. 

Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 

901 01 0 18 83280 272 600,00 274 600,00 276 600,00 40 

  

Бюджет Клинцовского муниципального района Брянской 

области  901 01 0 18 83280 272 600,00 274 600,00 276 600,00   

  
Итого х х х х х 272 600,00 274 600,00 276 600,00   

 



1.5.5. 

Российская Федерация 

Брянская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.03.2023г.   №  137 

 г. Клинцы 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие, стимулирование и 

оптимизация деятельности учреждений 

культуры, спорта, молодежной политики в 

Клинцовском муниципальном районе 

Брянской области» 

 

В соответствии с порядком разработки, корректировки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области, утвержденным постановлением администрации Клинцовского района 

от 19.01.2022г. № 27  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от 28.12.2019г. № 

859 «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, 

спорта, молодежной политики в Клинцовском муниципальном районе Брянской области» 

следующие изменения: 

1.1  В паспорте муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация 

деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском 

муниципальном районе Брянской области» раздел «Объемы средств на реализацию 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 89 

098 911,23 руб. 

1.2 Раздел 2 "План реализации муниципальной программы «Развитие, стимулирование и 

оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в 

Клинцовском муниципальном районе Брянской области»  изложить в новой редакции 

согласно приложения №1 к настоящему постановлению. 

 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника 

отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района 

А.А. Гончарову. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и 

социальная сфера» / «Целевые программы». 

 

Глава администрации  

Клинцовского района                                                                                  В.И.Савченко 

 
Н.Н. Поплевкина 

5-51-13 



ПЛАН 

реализации муниципальной программы "Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском муниципальном районе Брянкой 

области" 

           

№ 

п/п 

Подпрограмма, направление 

расходов, основное мероприятие, 

мероприятие 

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, руб. 
связь 

основного 

мероприя

тия и 

показател

ей 

(порядков

ые номера 

показател

ей) 

ГРБС МП ППМП ОМ НР 2023 год 2024 год 2025год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Муниципальная программа 

"Развитие, стимулирование и 

оптимизация деятельности 

учреждений культуры, спорта, 

молодежной политики в 

Клинцовском муниципальном 

районе Брянской области" 

904 04       21 563 924,32 31 295 892,32 22 925 342,21 

1,2 
Средства областного бюджета 904 04       46 314,96 143 659,64 2 692 779,82 

Средства Федерального бюджета 904 04       48 801,04 9 685 924,36 46 856,18 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

904 04       21 062 758,32 21 060 258,32 19 779 656,21 

Внебюджетные средства 904 04       406 050,00 406 050,00 406 050,00 

ИТОГО           21 563 924,32 31 295 892,32 22 925 342,21 



1. 

Региональный  проект 

"Культурная среда(Брянская 

область)" 

904 04 0 А1   0,00 9 832 797,00 0,00   

Средства областного бюджета 904 04 0 А1 55130 0,00 97 344,68 0,00   

Средства Федерального бюджета 904 04 0 А1 55130 0,00 9 637 123,32 0,00   

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 А1 55130 0,00 98 329,00 0,00   

ИТОГО           0,00 9 832 797,00 0,00   

1.1. 

Развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа в рамках 

регионального проекта "Культурная 

среда (Брянской области)" 

государственной программы 

"Развитие культуры и туризма в 

Брянской области" 

904 04 0 А1   0,00 9 832 797,00 0,00 

3  

Средства областного бюджета 904 04 0 А1 55130 0,00 97 344,68 0,00 

Средства Федерального бюджета 904 04 0 А1 55130 0,00 9 637 123,32 0,00 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 А1 55130 0,00 98 329,00 0,00 

ИТОГО           0,00 9 832 797,00 0,00 

2. 

Обеспечение эффективного 

управления и распоряжения 
муниципальным имуществом 

Клинцовского муниципального 

района Брянской области, 

рациональное его использование 

904 04 0 11   1 079 300,00 1 117 200,00 1 160 800,00   



Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 11   1 079 300,00 1 117 200,00 1 160 800,00   

ИТОГО           1 079 300,00 1 117 200,00 1 160 800,00   

2.1. 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

904 04 0 11 80040 1 079 300,00 1 117 200,00 1 160 800,00 

 4 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 11 80040 1 079 300,00 1 117 200,00 1 160 800,00 

ИТОГО           1 079 300,00 1 117 200,00 1 160 800,00 

3. 

Создание условий для обеспечения 

поселений, входящих в состав  

Клинцовского муниципального 
района Брянской области, услугами 

по организации досуга и услугами 
организаций культуры 

904 04 0 12   18 468 359,32 18 335 630,32 19 754 277,21   

Средства областного бюджета 904 04 0 12   46 314,96 46 314,96 2 692 779,82   

Средства Федерального бюджете 904 04 0 12   48 801,04 48 801,04 46 856,18   

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 12   17 992 193,32 17 859 464,32 16 633 591,21   

Внебюджетные средства 904 04 0 12   381 050,00 381 050,00 381 050,00   

ИТОГО           18 468 359,32 18 335 630,32 19 754 277,21   



3.1. 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих  в 

учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности 

или поселках городского типа на 

территории Брянской области 

904 04 0 12 14210 43 200,00 43 200,00 43 200,00 

5 

  Средства областного бюджета 904 04 0 12 14210 43 200,00 43 200,00 43 200,00 

  ИТОГО           43 200,00 43 200,00 43 200,00 

3.2. Библиотеки 904 04 0 12 80450 5 547 479,53 5 449 151,57 5 212 077,21 

6 
  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

904 04 0 12 80450 5 539 479,53 5 441 151,57 5 204 077,21 

  Внебюджетные средства 904 04 0 12 80450 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

  ИТОГО           5 547 479,53 5 449 151,57 5 212 077,21 

3.3. 
Дворцы и дома культуры, клубы и 

выставочные залы 
904 04 0 12 80480 12 623 250,00 12 588 850,00 11 630 450,00 

7 
  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 12 80480 12 250 200,00 12 215 800,00 11 257 400,00 

  Внебюджетные средства 904 04 0 12 80480 373 050,00 373 050,00 373 050,00 

  ИТОГО           12 623 250,00 12 588 850,00 11 630 450,00 

3.4. Мероприятия по развитию культуры 904 04 0 12 82400 199 199,79 199 198,75 0,00 

8 
  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 12 82400 199 199,79 199 198,75 0,00 

  ИТОГО           199 199,79 199 198,75 0,00 



3.5. Поддержка отрасли культуры 904 04 0 12 L5190 55 230,00 55 230,00 53 029,00 

9 

  Средства Федерального бюджета 904 04 0 12 L5190 48 801,04 48 801,04 46 856,18 

  Средства областного бюджета 904 04 0 12 L5190 3 114,96 3 114,96 2 990,82 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 12 L5190 3 314,00 3 314,00 3 182,00 

  ИТОГО           55 230,00 55 230,00 53 029,00 

3.6. 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

904 04 0 12 L4670 0,00 0,00 2 815 521,00 

10   Средства областного бюджета 904 04 0 12 L4670 0,00 0,00 2 646 589,00 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 12 L4670 0,00 0,00 168 932,00 

  ИТОГО           0,00 0,00 2 815 521,00 

4. 

Удовлетворение образовательных 

потребностей граждан общества в 
области музыкально-эстетического 

образования 

904 04 0 13   1 853 765,00 1 853 765,00 1 853 765,00   

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 13   1 828 765,00 1 828 765,00 1 828 765,00   

Внебюджетные средства 904 04 0 13   25 000,00 25 000,00 25 000,00   

ИТОГО           1 853 765,00 1 853 765,00 1 853 765,00   

4.1. 
Организации дополнительного 

образования 
904 04 0 13 80320 1 853 765,00 1 853 765,00 1 853 765,00 11  



Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 13 80320 1 828 765,00 1 828 765,00 1 828 765,00 

Внебюджетные средства 904 04 0 13 80320 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

ИТОГО           1 853 765,00 1 853 765,00 1 853 765,00 

5. 

Формирование в  Клинцовском 

муниципальном районе Брянской 
области единой политики в  

развитии физической культуры и 

спорта и сфере работы с 

молодежью, популяризация 

массовой физической культуры и 
спорта 

904 04 0 14   156 500,00 156 500,00 156 500,00   

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 14   156 500,00 156 500,00 156 500,00   

ИТОГО           156 500,00 156 500,00 156 500,00   

5.1. 
Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 
904 04 0 14 82300 113 900,00 113 900,00 113 900,00 

12 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 14 82300 113 900,00 113 900,00 113 900,00 

  ИТОГО           113 900,00 113 900,00 113 900,00 

5.2. 

Реализация мероприятий по 

поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО) 

904 04 0 14 82320 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

13 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 14 82320 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

  ИТОГО           17 600,00 17 600,00 17 600,00 



5.3. 
Мероприятия по работе с семьей, 

детьми и молодежью 
904 04 0 14 82360 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

14 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 14 82360 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  ИТОГО           25 000,00 25 000,00 25 000,00 

6 

Оптимизация работы по 

предупреждению и профилактике 

правонарушений, совершаемых на 

улицах и в общественных местах 

904 04 0 15   6 000,00 0,00 0,00   

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 15   6 000,00 0,00 0,00   

ИТОГО           6 000,00 0,00 0,00   

6.1. 

Совершенствование системы 

профилактики правонарушений и 

усилению борьбы с преступностью 

904 04 0 15 81130 6 000,00 0,00 0,00 

15  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской 

области 

904 04 0 15 81130 6 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО           6 000,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.5.6. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от 21.03.2023 № 92-р 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в план проверок осуществления  

ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права  

администрации Клинцовского района на 2023 год 

 

В связи с необходимостью: 

 

 1. Внести изменения в распоряжение администрации Клинцовского района от 

18.11.2022 года № 496-р в части срока проведения плановой проверки МБУК 

«Клинцовская районная межпоселенческая центральная библиотека» и утвердить план   

плановых проверок   осуществления   ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права администрации Клинцовского района на 2023 год в новой редакции 

(прилагается). 

 

2.  Консультанту отдела юридической работы, охраны труда и обеспечения 

деятельности административной комиссии администрации Клинцовского района 

Самотейкиной Е.А. уведомлять подведомственные организации о проведении плановой 

проверки не позднее чем за три рабочих дня до ее начала посредством направления копии 

соответствующего распоряжения. 

 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Клинцовского района» и на  

официальном Интернет – сайте администрации Клинцовский района www.klinrai.ru.  

 

 

Глава администрации  

Клинцовского района                                                                                    В.И. Савченко 

 

  
Самотейкина Е.А. 

4-05-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утвержден: 

распоряжением администрации Клинцовского района 

от 21.03.2023 года № 92-р 

План 

плановых проверок осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права администрации Клинцовского района на 2023 год 

  

№ Наименование 

органа 

ведомственного 

контроля 

Должностное 

лицо, 

уполномоченн

ое на 

проведение 

проверки 

(привлекаемые 

специалисты) 

Наименование 

подведомственной 

организации, в отношении 

которой проводится 

проверка 

Цели, задачи проверки  Предмет проверки  Срок проверки   Правовые основания 

проведения проверки 

Сроки проведения проверки 

Дата начала 

проведения 

проверки 

Дата 

окончания 

проведения 

проверки 

1.  Администрация 

Клинцовского 

района (отдел 

юридической 

работы, охраны 

труда и обеспечения 

деятельности 

административной 

комиссии) 

Самотейкина 

Елена 

Алексеевна, 

консультант  

 

МБОУ-Рожновская ООШ Проверка соблюдения норм 

трудового законодательства и 

иных нормативно-правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового законодательства 

Социальное 

партнерство в сфере 

труда 

 

20 рабочих 

дней 

распоряжение 

администрации 

Клинцовского района 

 

 01.03.2023  28.03.2023  

МБУК «Клинцовская 

районная межпоселенческая 

центральная библиотека» 

 

Проверка соблюдения норм 

трудового законодательства и 

иных нормативно-правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового законодательства 

Охрана труда 20 рабочих 

дней 

распоряжение 

администрации 

Клинцовского района 

 15.05.2023  09.06.2023  

МБОУ-Ущерпская СОШ 

 

Проверка соблюдения норм 

трудового законодательства и 

иных нормативно-правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового законодательства 

Охрана труда 20 рабочих 

дней 

распоряжение 

администрации 

Клинцовского района 

01.09.2023 28.09.2023 

 

 

МБУ – Хозяйственно-

расчетная контора для 

обеспечения 

деятельности учреждений 

образования 

Клинцовского района 

 

Проверка соблюдения норм 

трудового законодательства и 

иных нормативно-правовых 

актов, содержащих нормы 

трудового законодательства 

Трудовой договор 20 рабочих 

дней 

распоряжение 

администрации 

Клинцовского района 

20.11.2023 15.12.2023 

  

 

 



 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 

района с правами юридического лица- информация отсутствует. 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 

местного самоуправления Клинцовского района- информация 

отсутствует. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 

отсутствует. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация 
 

2.5.1. 
   

Изменения и дополнения, внесенные в запасной список кандидатов в присяжные 

заседатели Клинцовского муниципального района Брянской области для Клинцовского 

районного суда.   Граждане, утратившие право быть кандидатами в присяжные 

заседатели:                                                                      

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Легчило Сергей Иванович 

 

2.5.2. 

Граждане, включенные в запасной список  кандидатов в присяжные заседатели 

Клинцовского муниципального района Брянской области взамен граждан, утративших 

право быть кандидатами в присяжные заседатели: 

    

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 2 3 4 

4 Горохова Анна Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

2.5.3. Изменения и дополнения, внесенные в 

основной список кандидатов в присяжные 

заседатели 

Клинцовского муниципального района 

Брянской области для 2-го Западного 

окружного военного суда. 

Граждане, утратившие право быть 

кандидатами в присяжные заседатели: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

1 Аксененко Сергей Викторович 

2 Летохо Ирина Александровна 

3 Махмудова Екатерина Ивановна 

4 Чуланова Наталья  Ивановна 

5 Шитый Сергей Анатольевич 

 

 

2.5.4. Граждане, включенные в основной 

список  кандидатов в присяжные заседатели 

Клинцовского муниципального района 

Брянской области взамен граждан, 

утративших 

право быть кандидатами в присяжные 

заседатели: 

    

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

1 2 3 4 

1 Архипенко Галина Алексеевна 

2 Заводцова Светлана Владимировна 

3 Короткая Светлана Николаевна 

4 Ларченко Светлана Петровна 

5 Шитый Виталий Михайлович 

 
 

   

 

 

 

 

   



2.5.5. Изменения и дополнения, внесенные в 

основной список кандидатов в присяжные 

заседатели 

Клинцовского муниципального района Брянской 

области для Клинцовского районного суда. 

Граждане, утратившие право быть кандидатами в 

присяжные заседатели: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

1 Бакуменко Анна Михайловна 

2 Быконя Валентина Сулеймановна 

3 Гарбуз Михаил Владимирович 

4 Губочкин Руслан Алексеевич 

5 Медведев Андрей Викторович 

6 Мельяновский Роман Михайлович 

7 Василенко Олеся Викторовна 

8 Сусло Владимир  Петрович 

9 Шедько Артем Владимирович 

10 Шкуратова Анна Владимировна 

 

2.5.6. Граждане, включенные в основной список  

кандидатов в присяжные заседатели 

Клинцовского муниципального района Брянской 

области взамен граждан, утративших 

право быть кандидатами в присяжные заседатели: 

    

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

1 2 3 4 

1 Белозор Ирина Николаевна 

2 Быконя Ольга Викторовна 

3 Галиев Евгений Олегович 

4 Гурина Ольга Владимировна 

5 Маменко Марина Михайловна 

6 Мищенко Лидия Николаевна 

7 Привалов Валерий  Иванович 

8 Сухопаров Дмитрий  Петрович 

9 Василенко Ольга Михайловна 

10 Якишина Юлия Владимировна 

    
 

2.5.7. Изменения и дополнения, внесенные в 

запасной список кандидатов в присяжные 



заседатели 

Клинцовского муниципального района 

Брянской области для 2-го Западного 

окружного военного суда. 

Граждане, утратившие право быть 

кандидатами в присяжные заседатели: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

1 Царьков Василий Михайлович 

 

2.5.8.Граждане, включенные в основной 

список  кандидатов в присяжные заседатели 

Клинцовского муниципального района 

Брянской области взамен граждан, 

утративших 

право быть кандидатами в присяжные 

заседатели: 

    
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

1 2 3 4 

4 Толкачев Алексей Николаевич 

 2.5.9. 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

           В связи с проведением работы по выявлению и уточнению в ЕГРН видов 

разрешенных использований земельных участков по фактическому их использованию, а 

так же приведению их в соответствие с классификатором утвержденным Приказом 

Росреестра от 10.11.2020 №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков» (Зарегистрированным в Минюсте России 15.12.2020 

№61482), владельцам данных земельных участков предлагаем обратиться в 

администрацию Клинцовского района по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. 

Октябрьская, 42, каб.6А (тел. 8(48336) 4-62-90) за консультацией, а в случае 

необходимости внесением изменений в вид разрешенного использования земельного 

участка. 

         Так же в случае неактуальности сведений, содержащихся в государственном 

адресном реестре об адресах объектов недвижимости, предлагаем обратиться в сельскую 

администрацию за консультацией, а в случае необходимости, внесением изменений в 

сведения об адресе объекта недвижимости. 

 

Выпуск № 279   периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В.  


